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JOHDANTO 

 
Kaavan tulee perustua kaavan merkittävät vaikutukset arvioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin 

tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavan vaikutuksia selvitettäessä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja 

tarkoitus. (Maankäyttö- ja rakennuslaki 9 §). 

 

Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvitettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoeh-

tojen toteuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kult-

tuuriset ja muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla kaavalla voidaan arvioi-

da olevan olennaisia vaikutuksia. (Maankäyttö- ja rakennuslaki 9 §). 

 

Maankäyttö- ja rakennuslain velvoitteiden lisäksi Euroopan unionin luontodirektiivillä (92/43/ETY) ja 

lintudirektiivillä (79/409/ETY) on luontoarvojen selvittämiseen ohjaava vaikutus maankäytön suun-

nittelun yhteydessä. Direktiivien tavoitteita on kirjattu mm. Suomen luonnonsuojelulakiin sekä met-

sä- ja vesilakiin. Edellä esitetyn perusteella luontoselvityksen laatiminen on yksi osa kaavoituspro-

sessia.  

 

Suunnittelualue arvioitiin pienialaiseksi asemakaava-alueeksi. Arvion perusteena on alueen sijainti 

rakennetulla alueella ja luonnontilaisten alueiden vähäinen määrä. 

 

Yleis- ja asemakaavojen suunnittelua varten laadittavien luontoselvitysten ohjeistuksen mukaan 

pienialaisen asemakaava-alueen suunnittelu voi koskea esimerkiksi asemakaavamuutosta, uutta 

asemakaavaa rakennetulla alueella tai asemakaavan laatimista alueelle, jossa on vain vähän luon-

nontilaisia alueita. Pienialaisen asemakaavan ollessa suunnittelualueena luontoarvojen selvittämi-

seen riittää yleensä maastokäynti paikan päällä sekä olemassa olevan tiedon tarkistaminen (Huttu-

nen & Paahtamaa 2002). 

 

Kaarlentien suunnittelualueen luontoarvot selvitettiin maastokaudella 2018 edellä kuvatun ympäris-

töhallinnon ohjeistuksen mukaisesti. Suunnittelualueen luontotyypit kartoitettiin yleispiirteisesti sekä 

tehtiin erillisselvitykset kasvillisuudesta, pesimälinnustosta sekä liito-oravan ja lepakoiden esiintymi-

sestä. Raportissa esitellään tehtyjen inventointien tulokset.  

 

Luontoselvityksen maastotyöt tekivät Vaasan kaupungin kaavoituksessa työskentelevät viheralue-

suunnittelija Hanna Vallinmäki sekä ympäristöinsinöörit Tuomas Kiviluoma ja Jan Nyman  
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1. SELVITYSALUE 

 
1.1 Sijainti 

 
Vaskiluodon Kaarlentie sijaitsee noin 3 kilometrin päässä Vaasan keskustasta länteen. Selvitysalue 

sijoittuu Kaarlentien ja Kuulahden väliin jäävälle alueelle. Suunnittelualueen raja idässä sijaitsee 

koirapuistosta hieman kaupungin suuntaan ja lännessä selvitysalueen rajana on raskaan liikenteen 

kuljetusyrityksen kiinteistö. Voimassa olevassa yleiskaavassa selvitysalueen kaavamerkinnät ovat 

työpaikka-alue (TP) sekä virkistysalue (V). Selvitysalueen pinta-ala on noin 2 hehtaaria. Alueen si-

jainti ja rajaus on esitetty kartoilla 1-3.  

 

1.2 Yleistietoa alueen luonnosta 

 
Suurin osa selvitysalueesta on metsää, jossa sijaitsee koirapuisto ja kuntorata. Koirapuiston poh-

joispuolella on polkuyhteys Kuulahden länsirantaan, jossa on vanhoja venevajoja. Kuulahden poh-

jukkaan laskee avo-oja Kaarlentien suunnasta. Selvitysalueen lounaisosassa kulkee suurjännitelinja 

Vaskiluodon voimalaitokselle. 

 

Selvitysalueella tai sen läheisyydessä ei ole valtakunnallisia luonnonsuojelualueita tai paikallisia 

luonnonsuojelulain mukaisia kohteita. (Avoin tieto-ympäristö- ja paikkatietopalvelu 2018) 

 

 

Kartta 1. Selvitysalueen sijainti. 
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Kartta 2. Luontoselvitysalue ilmakuvassa esitettynä. 
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Kartta 3. Luontoselvitysalue pohjakartalla esitettynä. 
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2. SELVITYSALUEEN ERITYISPIIRTEET 

 
2.1 Maisemarakenne 

 
Maisemarakenneteorian lähtökohtana on se, että maisema ymmärretään laajasti toimivana ja alati 

muutoksen tilassa olevana organismina. Maisemarakenneselvityksen avulla pyritään siihen, että 

sen tietojen pohjalta laaditulla suunnittelulla kyettäisiin hallitsemaan rakentamisen aiheuttama muu-

tos maisemassa siten, että maiseman sietokyvyn ääriraja ei ylittyisi. (Panu 1998.) 

 

Maisemarakenneselvityksen olennaisin asia on maisemaorganismin tuottokyvyn kannalta tärkeim-

pien maisematekijöiden paikantaminen ja niiden toiminnallisten yhteyksien selkeyttäminen. Näitä 

maisematekijöitä ovat maiseman äärialueet kuten lakialueet ja laaksot sekä niiden väliin jäävät rin-

nealueet. Maiseman peruselementtejä ovat myös selännealueet, rannat ja jokiuomat sekä maise-

man keskeiset kokoavat paikat, maiseman solmukohdat. (Panu 1998.) 

 

Pelkistämisen avulla muodostetaan kokonaiskuva maisemarakenteen perusrungosta. Maiseman 

perusrunko koostuu selänteistä, laaksoista ja vesistöistä, asutuksen perinteisistä sijoittumispaikoista 

sekä maiseman solmukohdista. (Panu 1998.) 

 

Kun maiseman perusrungon sijoittuminen suunnittelualueelle on selvitetty, jatketaan maisemara-

kenneselvityksen tekemistä maisemarakenteen rikastamisella. Tässä työvaiheessa eritellään tar-

kasti ja yksityiskohtaisesti maisemarakenteen perusosia. Näitä perusosia ovat maasto, elottoman 

(abioottisen) luonnon osatekijät, elollinen (bioottinen) luonto sekä alueen kulttuurisysteemit. (Panu 

1998.)  

 

Maisemarakenneselvityksen tuloksena voidaan osoittaa suunnittelualueen hyvin rakentamiseen 

soveltuvat alueet sekä alueet, joiden tulee muodostaa alueen tuleva viheraluejärjestelmä. Maisema-

rakenteeseen perustuva suunnittelukäytänne ottaa paremmin huomioon alueen ekologisen kestä-

vyyden kuin vain alueellisista lähtökohdista maisemaa tarkasteleva suunnittelukäytänne. (Panu 

1998.) 

 

Suurmaisemassa Vaskiluodon saari on Klemetsön–Bölen selänteen jatkeena. Selvitysalueen mai-

semarakenne on alavaa maankohoamisrantaa. Suunnittelualueen maisemarakenne on havainnol-

listettu kartalla 4.  
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Kartta 4. Selvitysalueen maisemarakenteen perusrunko. 
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2.2 Maaperä 

 
Vaasan kallioperä on pääasiassa Vaasan graniitiksi kutsuttua harmaata porfyyrigraniittia, jolle ovat 

tyypillistä muodoltaan vaihtelevat, muutaman sentin mittaiset vaalean harmaat maasälpähajarakeet 

(Rautio & Ilvessalo 1998). 

 

Selvitysalueen maaperä on tutkitulta alueelta moreenia. Selvitysalueen maaperätiedot on esitetty 

kartalla 5.  

 

 

Kartta 5. Selvitysalueen maaperäkartta. 

 

2.3 Valuma-alueet 

 
Selvitysalue sijaitsee saaren alavimmilla rantavyöhykkeellä ja on siten valumavesien kerääntymis-

paikka. Valumavedet kerääntyvät teollisuuskiinteistön ja koirapuiston välissä sijaitsevan avo-ojaan 

ja purkautuvat sitä pitkin edelleen Kuulahteen. Laserkeilausaineisto alueen korkeuseroista on esi-

tetty kartalla 6.  
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Kartta 6. Laserkeilausaineisto alueen korkeuseroista. 
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2.4 Viheraluejärjestelmä 

 
Viheraluejärjestelmään kuuluvat erilaiset viheralueet, virkistysalueet, puistot ja ulkoilureitit. Vaasan 

kaupungin viheraluejärjestelmän osakokonaisuudet on määritelty retkeilyalueiksi, ulkoilualueiksi, lä-

hipuistoiksi, kaupunginosapuistoiksi, merenrantapuistoiksi, maa- ja metsätalousalueiksi sekä viher-

reiteiksi. (Vaasan kaupunki 2014.)  

 

Vaasan kaupungin viheraluejärjestelmä sitoutuu maisemarakenteeseen ja muuhun luontoperus-

taan. Viheraluejärjestelmän suunnittelulla pyritään säilyttämään luonto monimuotoisena, terveenä ja 

tuottokykyisenä. Samalla viheraluejärjestelmä myös jäsentää kaupunkia ja pyrkii täyttämään asuk-

kaiden virkistykselliset ja elämykselliset tarpeet. (Vaasan kaupunki 2014.) 

 

Ensisijaisesti rakentamiseen hyvin sopivina alueina pidetään maisemarakenneselvityksen mukai-

sesti selänteiden loivia rinteitä (Panu 1998). 

 

Vaasan kaupungin viheraluejärjestelmän perusrungon muodostavat rakentamisen ulkopuolelle jää-

vät alueet. Niitä ovat selänteiden lakiosat, laaksojen pohjat, jyrkät ja kivikkoiset rinteet sekä lähde-

paikat ja niistä lähtevät kosteikot. Rakentamisen ulkopuolelle jäävät myös luonnonsuojelu-, metsä- 

tai vesilaissa määritellyt luontotyypit sekä tiukasti suojeltujen eläinlajien reviirien ydinalueet. (Vaa-

san kaupunki 2008.)   

 

Osa Kaarlentien selvitysalueesta kuuluu Vaskiluodon virkistysalueeseen, jossa sijaitsee mm. polku-

ja, kuntoliikuntaan tarkoitettuja reitistöjä sekä pelikenttiä. Selvitysalueen sijoittuminen Vaasan viher-

aluejärjestelmässä on kuvattu kartalla 7. 

 

 
Kuva 1. Viherreitit ovat viheraluejärjestelmän osa. 
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Kartta 7. Selvitysalueen sijainti Vaasan viheraluejärjestelmässä. 
























